H

LETTERA FR. DESS. B.L.L. 70
 Pontificali Hodiernis ac Eisdem Inventaria tam
 Ecclesiasticis Supplicabilibus quam Subditiis Perven-
 tum Quoniam, Adficiunt Parochialis Prædicationis
 Insuper Privilegijs Confraternitatis sub Titulo
 B. Virginitatis M. A. in Cælis assumptæ.
 In Genti Visitæ Archidiaconali Illius ac
 J. D. D. D. Nicolao Stupski Ep. Gratiens.
 Episcopus Suffraganeus et Archidiacono Vilnens.
 Per me Casimiro Kislau Planchoc Decanum D. A.
 Stanislaus Helman Hodiernis et Sapietibus presentibus
 et ad Acta Lovicæ. Anno. 1674.

LETTERA FR. DESS. B.L.L.

In nomine gloriosissime et divinisissime Trinitatis P. P. et F. J. C. S. P.
 Sancti. Amen. Ad perpetua rei memoria. Ego Stanislaus Stanislaus Episcopus
 Casimiro Vilnens, significo Universis et singulis quorum interest, aut aliquis
 modo poterit interesse per hanc meam signatam. Quod cum admirabili et
 singulari D. D. Opt. Max. prudentia quod cuncta suaviter aspexit,
 ad hunc statum Ecclesiasticum Vocatus et in eo constitutus episcopus, bonam Patris
 et Hæredicam Hodiernis appellatam, in mea Antiqua Possessione
 hinc et Magnifici D. D. mei eximium Patris Possessionem tenent: nihil
 mihi antiquius et optabilius. Debere esse iudice, quam omnia quantam
 cum illa potest esse operam, in. D. conferam, et D. D. Proposuit, quæ
 misericordiam et Potestatem Consolantur D. D. gratia me ex. D. D. bene.
 hinc sedulo gratias agam, et laudem eius ac Cultum pro posse augere
 et propagare studeam, potissimum autem et in bonis Patribus, quod iam
 ad me iure Hæredicam devoluta sunt saluti Subditiis meorum consu-
 lere et providere possent. Cum itaque a Benedictissimis eius manibus Cunctis
 et in me perveniant, exoptatam etiam nominatim ad laudem ipsius imperi-
 tiam et assignatam duxi, et hinc caritas et momentaneis, in quibus tunc
 animus nullatenus conquiescere potest, longe feliciori Cunctis pervenire
 et in eternam Immortalitatem, in regione Viventium obtineat. Et laudem
 ipsius D. D. Omnipotentis, B. Virginitatis Lationis meæ

Singularis et Clementissimae ac Omnium S^{ct}o, Specialiter autem in
Honore S^{ct}i JOHANNIS Patroni mei Tutellarij et S^{ct}i CASSIANI
in oppido meo Hodunivici dicto (ubi antea quidem nonnulla fuerat
nimirum octo mansorum Fundatio, sed quoniam a Copulibus annis ex pla-
ne ad S^{ct}e S^{ct}ae tempora, ista bona alieni a fide Catholica ho-
mines possidebant, ob idq^{ue} Ecclesia istaq^{ue} sacrosancta desolata, et cultu di-
vino penitus orbata fuit, bona quoq^{ue} distracta et adempta, redditusq^{ue}
ablati, ita ut illius vetustae Fundationis via illi exire destitueret),
de novo penitus Templum S^{ct}i S^{ct}i Romani Ecclesiae Catholicae fundam^{us}
et deoam ducam, qui per sacra meae progenias, praebita matrem de-
liberare et vehementer desiderant, animas in caestis ignorantis tenebris
et sine fidei luce, sine doctrina et exercitijs spiritualibus decesset,
diligenter et sedulo innare, fundi et octo nimirum Pradivum Ianthom
dicti, ubi sunt mansi quindecim agri boni et fertiles, cum subditis
et eorum semitibus, censibus ac obligacionibus, cum agris pratis, sortibus s^{ct}is
laubis graminiibus, pascuis, et alijs omnibus pertinentijs obventionibus
et pertinentijs sicut et ex antiquo hoc s^{ct}o habebat, et quomodo modis
plenis et sufficientibus in Inventaris meo speciali, omnia exprimentur
et describuntur, Ecclesia mea s^{ct}o Hodunivici S^{ct}i, dno attribuo ap-
plius et in perpetuum inscribo et appropris, nihil penitus juris super
s^{ct}o s^{ct}o meo, et quibus successoribus meis relinquere et reservare
sed in ecclesiastica Jurisdictione transferre et transfundere, eisdemq^{ue} s^{ct}o
libertatibus et immunitatibus inscribo et incorporo. Pro meliori autem
sustentatione Parochiae modernae et successorum, speciale Decima pecuniaria
assigno et assigno qua solita est ab antiquo Nobilitate tota sub mea
Jurisdictione Hodunivici debeat Parochiae dare tenebit et impetere ead^{em}
mea Nobilitate quotannis s^{ct}o Festo S^{ct}i Martini immolabiliter Parochiae
Hodunivici tam moderna qua eis successoribus dante dare et per-
solvere. Locum autem s^{ct}o subditum mei omnes tam oppidani mei Ho-
dunivici, qua ex pagis ex quolibet manso duas grossos Lituanicos
singulis annis Parochiae dabunt. Pro domo Parochiali et edificanda
Ara penes Templum cum sortibus et ducibus hortulanis ac vas oppidani,
similiter et alia aream pro schola erigenda assigno et dno sicut
latius in Inventaris continetur. Ligna s^{ct}o focis et reparandi Templum et
edificanda domo Parochiae et successoribus eius ex s^{ct}o meis Hodunivici
libera in usione et evictionem habebunt, cum scire tamen Factoris
mei qui in id attendet, ne notabile damnum s^{ct}o inferat. Laci
Hodunivici sub

Heidelberg sub eod[em] Juris Johanne Label Lawch et sit eo Contin[ent].
 Quod attinet ad Jus Collationis, illud mihi in integ[rum] quoad Vi-
 xens referens. Cuius deinde debiti universis Carnib[us], et inevitabili
 imp[er]io p[ro]hibens, tunc Jus Patronat[us] in Ad[versus] D[omi]nos Obsequantissimas
 et estimatissimos Cantores atq[ue] in tota[m] Parte Capituli Vibren[si]s
 funde et transferri in perpetuum. Lawch[us] aut[em] tam p[re]sent[em] qua[m] p[re]s[er]t[er]
 tunc futuri obligati erunt sac[er]dotu[m] Cantatu[m] dieb[us] singulis Divi et
 Festivis Solemnibus cu[m] Concione D[omi]nate n[ost]ro peragere: lectis aut[em]
 fona et Benefactorib[us], et de Sabbatho de S[an]cta Virgine Maria
 p[ro]p[ter] Dentore sua Celebrabit. Quonia[m] aut[em] p[ro]p[ter]t[er] meli[us] et al[ia] in Vir-
 gina Sabitantes long[is] t[em]p[or]e refectione spirituali caruerunt, et igno-
 ac m[er]ito sine dubia X[risti] et sine Pastore oues errabundas Victar[um]
 bant Lawch[us] et eius p[re]decessores in id maxima[m] Cura[m] impender[et] debent
 et bono ex[em]plo alluciant, dogmata Fidei libere p[ro]ponant et p[ro]p[ter] exor-
 tationib[us] instruant et informant, et tandem Deo p[ro]p[ter] et placidissimo qui
 est bonanim et patrib[us] semine d[omi]nant et assuescant. Baccalaureu[m]
 p[ro]p[ter] informanda innocentie et alia[m] adolescente p[ro]p[ter] decenti car[um] foue-
 bit. Quod o[mn]ia p[ro]mittit et in Inventario Specialiter Contin[ent] li-
 cetur hinc meli[us] Hoduissed de novo erecta et fundata in perpetuum et
 tribus d[omi]nis applica et assensu. Volu[it] et hoc mea Fundatio in nulla
 sui parte a quospiam Violat[ur] sed integra et inviolata semper et in d[omi]ni
 remaneat et conservet, gravissim[us] quospiam p[re]decessores meos ad quos
 quoscu[m]q[ue] modo bona ista Hoduissed devolvent, obstringo, ne eam in
 fringere aut quomodolibet innovare audeant, distincta[m] Judici[um] supremu[m]
 ratione reddidit, cui ego iura placandi et eius gratia humillime inquiri
 vobis de meo reddidit p[ro]p[ter] nonnulli subvadi, et eius Nomini Vi-
 nissimo dicant. In cuius rei Fidem p[re]sent[em] manu p[ro]pria[m] subscripser[un]t
 sigillis meo conjugari feci. Id[em] in etia[m] opera manuum illor[um] et
 Magnificor[um] Adm[ir]alium Amicor[um] meor[um], qui ex sua in me benevolentia
 dignati sunt manus suas subscribere et sigilla sua apponere man-
 dant. Nimirum Illor[um] ac Long[is] in Deo et D[omi]no Benedictus
 Woyne, D[omi]ni et Apt[us] Sedis S[an]c[t]e Ep[iscop]i Vibren[si]s. Illor[um] et Mag[ist]ro D[omi]ni
 Leo Sapieba M[ag]ist[er] Litt[er]ar[um] Suprem[us] Cancellari[us] P[ro]vincie. M[ag]ist[er]
 Sibonius Capitaneus et Illor[um] Princeps et D[omi]ni Joannes Radimitt
 in p[re]s[er]t[er] et alia[m] D[omi]ni Salatinides Vibren[si]s in D[omi]ni Vibren[si]
 27 Decemb[ris]. Anno D[omi]ni Millesimo Sexcentesimo Octavo.